
 

 
 

Ansprechpersonen der AGD Süd-Ost 
 
 

BBW Kontaktdaten 
BBW Abensberg 
(St. Franziskus Abensberg) 

Frank Baumgartner (Gesamtleitung BBW) 
Email: leitung@bbw-abensberg.de 
 
Anita Jutzas (Case Management) 
E-Mail: anita.jutzas@bbw-abensberg.de 
 

BBW Bezirk Mittelfranken 
(BBW Nürnberg) 

Birgit Negele (Teamleitung Sozial- und 
Integrationsdienst) 
E-Mail: Birgit.Negele@bezirk-mittelfranken.de 
 
Silvia Rosini (Leitung Berufsvorbereitung) 
E-Mail. Silvia.Rosini@bezirk-mittelfranken.de 
 

BBW Chemnitz 
(SFZ Förderzentrum gGmbH) 

Kerstin Göhler (Geschäftsbereichsleitung Bildung / 
Leitung BBW) 
E-Mail: kgoehler@bbw-chemnitz.de 
 
Markus Ihle (Ausbilder) 
E-Mail: mihle@bbw-chemnitz.de 
 

BBW Hof 
(Diakonie Hochfranken) 

Christina Bucholdt (Leitung Rehabegleitender 
Dienst/Aufnahmeleitung) 
E-Mail: christina.bucholdt@diakonie-am-campus.de 
 
Johanna Wolf (stv. Leitung Rehabegleitender 
Dienst/Aufnahmebegleitung) 
E-Mail: johanna.wolf@diakonie-am-campus.de 
 

BBW Kirchseeon (keine Ansprechperson 
angegeben)  
(Stiftung St. Zeno Kirchseeon) 

Gertraud Kirchmaier (Teamleitung Psychologischer 
Dienst) 
E-Mail: gertraud.kirchmaier@bbw.stzeno.de 
 
Caroline Jäckel (stv. Einrichtungsleitung) 
E-Mail: caroline.jaeckel@bbw.stzeno.de 
 

BBW München  
(Förderschwerpunkt Hören und Sprache) 

Ismail Salem (Bildungsbegleitung) 
E-Mail: ismail.salem@bbw-muenchen.de 
 
Iwona Fialkowska (Bildungsbegleitung) 
E-Mail: iwona.fialkowska@bbw-muenchen.de 
 

BBW Würzburg 
(Caritas-Don Bosco gGmbH) 

Tanja Glemnitz (Leitung Pädagogischer FD-A / 
Begleitende Dienste) 
E-Mail: glemnitz.t@caritas-donbosco.de 
 
Loreen Klahr 
E-Mail: klahr.l@caritas-donbosco.de 
 
Sandra Schulze 

 
 
 
 
 
 
 

Fakultät für Humanwissenschaften 

Institut für Sonderpädagogik 
Lehrstuhl für Sonderpädagogik V 

Pädagogik bei Verhaltensstörungen 
  

Forschungsprojekt Stay IN 
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E-Mail: schulze.s@caritas-donbosco.de 
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